
—

p
o a
i

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 >.
iloóvd— REGOLUCION y?” +4 «
ea:

HAPEPLO ¿VILA ONEITELA,
SUPERIVTONDLATE ME COTMPAGTAS, ENCARGADO,

REDIATRE RESOLUCION “WDe2-041 de 26 DO FEBRERO DE 1982.

ta ejercicio de las atribicionos (ue lo confiere la Ley, y,

CONSIIVRAUDÓ *

QUE aediagato eserítura pública de 14 de febreoro ún 1982,
cclebrada ante el Notario Soguado, Encargado, úel Caccón quito,
se he aupentado ¿1 copítal y rofornado los estatutos de la con-

O pañía "quizo JouYTORS SÓLCIADAD ANOIA COMURSIAL E IMDUSTITAS,

QUE el señor dodney btuezt Deli, en eu calidad de Director -
Sereato Geseral de la compañía, debidegente gutoriszado, ha con

. parcción a este Desgacko para solicitar ía aprobación del ausaate
O de capital y reforaa de estatitos de la compuílla "QUIZO .JUTDAS

SOCISDAD AJONIMA COMERCIAL E 1894528TIAL", para cuyo afecto ha
progontado tres copíso cortilicados de la eserírura públeca a
que ae refísza el coasidaraado entcriorj

GUS el Mínisntezio de laéuotrias, domercaso O Integración,
nedlancto lesolueícues Nes. 1403 de dy de dacienbre se ¿40811 y 6
de 22 de escro de 12984, respectivreneuto, ha autorizado lo anver-
sión extranjera dívecte que eon cargo a compensación do cróditos
y teserva legal, por DIEZ Y 51872 MILLONES MOVECILNTOS NuVauta Y

C10CO0 YI DOSCIBRTOS SUCRES (S/. 177995 469,00), vesiicará la
Coopañío briténica INCACAPE GVEDIRAS LIBITED, es el cunento de
espitai de la ecoupañla "Quito 1070283 S A 0.1.7 y al oelor bifas

a oe Madeor, de nacionalidad ¿ibonesa, residente en ed lcucdor en
forme ilegal, pura que inyicrta la suma de CIENTO VEIUTA Liz 30-
E£323 (5/. 120.080,00), cos cargo a conpersación de créditoo y
resczrva legal, en le coupañla "QuUiTo «OTORS 5.4 €.1 *, pegín ne
dispuesto la Juata Genefal de Aecionistas dd 23 de copricuoro

ó de 12981)

QUE el Departenente de Iaspección y Aeflasio de esta
Supecinteaascucia ha presentado el Yaformée y sl nesoranda 1*Sc-
DIA-143"22-093 de 2% de foorero de 1922, mediante los cualos se
establece que la suscripeión y puro del capital que se aucentea
so ha ofcétuado de conforníded econ loa tórminos corsrentas de
la escritura púolica de 10 de febrero de 1902 y coa obocrvancia
de las disposicionos logáles pertinentes,

- UL al Departanento Jurigico de esta Entidad, cod nona-
rvoade 5"3i-tA-B7-972 so ¿ de ncrop de 1982, emírió iuforauo favo-
fable pera el sspeuta de capital y relderua de estaticos de la
compañía “"QUIFO UVOZORS SOCIRDAD AJOR IMA COMBECIAL E INDISZRIAL”,



IL

h
c

REPUBLICA DEL ECUADOR -

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
=- des -

QU para el otorgaeniénto de la escritsta pública autos
cencioneds se ha eonpiuido (on todos 203 requisitos necosarios
para su validez;

-
- +

— AESVBELVE:?

ARTICULO PRIAERO - APROBAR al aumentode zepiítal y refeznaa de
catatutos de lía corpañña "QUIZO NOLGA4S

S0015DAD ANONIMA COBERCIAL E IAPUSARIAL, de conformidad con
los tórainoe consiontes de la eserátare pública de 10 de fobrero
do 1932, eclebiada ante 3d bosarío Sesiado, Enacarsado, del Can-
tón quíto, aomente de espatel por la pura de TREÍNTA BILLONES
Pa sucanoa (38/. 30 0064.000,060), con ¿o cual el capítal de la coo
panía cocinada y la cuma de CIENTO VEINTE MILLODNBS DU SUCEAS
(s/ 120'90% 609,00), davidsdo en” un millón desecieniso aeccionas
ordínerias y ueninativas do cien suecres ecadá una.

ARLICULO SEGUNDO, - PISPORNLEA que e1 soñar kotaziío JTeguneo, Ea”
cargeto, ¿el Cantón Guito, anote al margen

ás la edtritura pública de aumonto de cepitol y reforas do es-

tatutos de la conpañía "QUITO HOTOÉS COGIEDAD ANONIMA COLLRCIAL
E ENDUSTEIAL?, colebrada es esa Moraría el 14 de febrero de
1902. eva se la aprueba on váiread de la presente Redoluciórn El
gañor WMorarao sentará ragón de 08:75 anetación uargañal

ARTICUTO TERCERO,- DISPOPER que el señor Votorso Segundo, Ba-
cargado, del tantén Quito, exote 2d morgen

de la natrís de lo esciitura públace de constitución «e la cone
penia "GQuiiy MOTORS BOCIUDBAD ARONUTUA COABRCIAL E INDUSTRIAL”,
celebrada 16 cos Votería el 6 de zulio de 198%, que nediante
eserstura píblica de 18 qe febrore de 1982, otorgáds er 58
niísua Notarías, la conpeñía ha procedido a aumentar al capital
y reforcar tes bptatutos, cto quo seen aprobedos ex virtud de
la progenta Becriución. Ei señor *otario sontará rarón de esta
añotacidn marginal,

ABTICUAS CUARTO. BISPOUER que un cl Registro Morenarúl del
Cantón Justo, so 6enere al margen de la inao-

exipción de lo escritura pública de corstitucaón de la conpañía
"QUITO 10TCORS SOCILDAD AYGUTUA COMBROTIAL E INDUSTRIAL”, nmoncio-

nada en el artísulo anterior, que mediante cocriteura pública de
- 19 de ¿obrero de 1882, colobrads ante el Notarío Segundo, Incaz-

gado, ¿ol Lantén Guíto, la compañia aa procedido a auncatir ol
capital y reformar sus eegtatutos, actos que sos aprobadoo ou

vírtul de La presente Resolución. Esa sonterá la-eonín corros-
pondienta.

ARTICULO QUISTI,.- DISPONER que, de conformidad econ los artículos
33 y 163 de ia Loy de Conpeñiso, do inscriba

eu ci Begistro Mercastíd dei Cautón Queto, ca ol libro corroa-
pondiente, esta Rasolución y la escritura pública de aymcato de

pítal y roforma do cotatutos de la conparía "a4vITO MOTORS 



y

REPUBLICA DEL ECUADOR ?
+ 4

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - fres - 17

SOCIEDAD ANONIMA COMERCIAL E INDUSTRIAL", celebrada el 10 de
febrero de 1982, ante el Notario Segundo, Encargado, del

E

Cantón Quito Se archivarÉ una copia de dicha escritura y
se devolverán las restantes, con la razón de Ja inscripción
que se ordena “

ARTICULO SEXTO - DISPONER que se publique, por una sola vez,
en uno de los periódicos de mayor circulación

en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pública de
10 de fobrero de 1982, con la razón de su aprobación, extracto

que será elaborado por esta Superintendencia y entregado para
su publicación, una vez presentada una copia de la escritura,

con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente
Resolución

    

  

       

CUMPLIDO, pediente

oha)? Super- ;COMUNTQUE
intendencia de Compañías,

SUPERINTENDENTE D COMPAÑIAS, ENCAPGADO

=CA

-111-82 >

Con esta fecha qudda inscrito la presente Resolución, bajo el número 283

del Registro Mercantil, tomo 113.- Se de así cumplimiento» a lo dispues-

- to en los Artss cuerto y quinto de la misma, de conformidad de lo esta -

blecido en el Decreto 733 de 22 de Agosto de 1975, publi do en el Regis

tro Oficial 878 de 29 de Agosto del mismo afño.- Quito, Mo de

D, GutasoGaraLaosaria

REGISTPADORMERCANTIL

 

 



 

| REPUBLICA DEL ECUADOR

| MINISIERIO DF INDUSIRIAS COMERCIO E INTFGRACION

|

| FESCLECION no ¿47

EL SUBSECHETANIO DE COMERCIO DEL MINISTERIO DE
| INDUSTRIAS , COMERCIO E INTEGRACION

EN USO de las facultedas que le confiere el Decreto Supromo No.
789, da 11 de septienbre de 1.973; y,

VISTOS el Decraro Supremo No. 975, de 30 de Junio de 1.971, ro-
formado por Decreto Supremo No 900-A, de 10 de noviembre de --
1 976, le solicitud y la documontación presaatadas que reposan
on los archives de este Miniprario,

| RESUELVE
|

|
AUPORIZAR al LLOYDS BAN. INTEBMATIONAL LIMITED, de nscloualidas
briténica, pare que trensflora 339.836 acciones de 8/, 100,e9
ceda una, per un valer de S/. 33'985 600,00 a la Compañia INCEC:
OVERSZAS LIMITED, de necienalidad briténica, que ol codente tia
RO, 00D invorotón extranjera directa, ca la Compañía QUITO MO.
TORES S,A € 1

La Cempañila INCHCAFE OVERSEAS LIMITED, cosicasvio en leo acelo-
nos por la oune de S/ 53'983 600,00, se custituyo en todos los
dexeckos y obligaciones que le corresponden al LLOYDS BAM IN-
TBRHATIONAL LDGOTED, eobre les acciones matoría de la cosión.

La Compañía | LNCHCAPE OVERSEAS LIMITED va ecblíga o vregistear

en el Banco Centrel del Ecuador la suma de 8/. 53'985,600,60,
valor al que lesciende la inversión extrenjera dirocta autori-
seda y a Yenitír, a este Minfaterio, una copia de dicho regía

LED?

|
|
|COMINIQUESE .- Dedo en Quito, a >3 WAR q9n
| ,
| Ema/MO

ES OPA ERTIBICO
CBRETFICA ge,L

A -——J6o? RIVERA O

DIRECTOR Mary L AUMS ISTRATIVO,
FINANLIERO ENLARGADO

|
|

O
e

 

|

 

44

                    



 

 

A Decreto Ejecutivo No, 247 de 27 de Agosto de 1981,

y

o - Dude Aocstow S. ACT
REPUBLICA DEL ECUADOR

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION
a

e ene A

ae 42
RESOLUCION NO. 8%

 

EL SUBSECRETARZIO DE INTEGRACIÓN DEL MINISTERIODE
0 INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION

VISTOS el Decreto Supremo No. 974, de 30 de junio de 1971,
reformado por Decreto Supremo No. 900-A, de 10 de .
noviembre de 1976, el Acta Nos. 1402 de 12 de Enero <
de 1982, la solicitud y la documentación respecti-
va; Y.

EN USO de las facultades que le confieren los Decretos £8u
premos Nos, 789 de 11 de Septiembre de 1975; y, el,

7

RESUELVE:

AUTORIZAR al señor Elías K. Nader, de nacionalidad libane
ga, residente en el Ecuador en forma legal, pa-
ra que invierta la guma de CIENTO VEINTE MIL SU
CRES (5/. 120.000,00), con cargo a compensación
de créditos y reserva legal, en la Compañía "QUE
TO MOTORS, S.A.C.1.", según ha dispuesto la Jun-
ta General de Accionistas realizada el 25 de Sep
tiembre de 1981.

La inversión querealiza el señor ELIAS Ko. NADER,
por tener el carácter de nacional, carece del de
recho de exportar el capital a invértirse ya -

z transferir las utilidades al exterior.

COMUNIQUESE .- Dado, en Quito, a

   *
—

C
O
4

,D
A

o
n
”
— A
A
A

¡
J
U |

|7 A
Jaramillo; |

SUBSECRETARIO DE. INTEGRACION .

  
ar Der om rrara tiva

Financiero del MiCEl

 



 

ON
1

rat
PE, q2,

 

Quito Hotoyrs S.A

REPUBLICA DEL ECUADOR.
MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACIÓN

RESOLUCION No$. 1963 43

EL SUBSECRETARIO DE INTEGRACION DEL MINISTERIO .
DE INDUSTRIAS, COMERCIO E INTEGRACION, o

VISTOS el Decreto Supremo No.974, de 30 de Junto dd 1971, refoz
mado por Decreto Supremo No.900-Á, de 10 de noviembre de
1976, la solicitud y la decumentación presentada; y,

EN USO de les facultadas que le concede el Decreto Supremo No.789
de 11 de eeptiembre de 1975; y, el Decreto Ejecutivo 247,
de 27 de agosto de 1991,

/

RESUELVE:

AUTORIZAR la inversión extranjera directa que con cargo a compen»
sación de créditos y reserva legal, por DIEZ Y SIETE MZ
LLORES NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SUa

CRES (£47'9935,200,00), renlizaréá la Compatita británica
INCHCAPR OVERSRAS LIMITED, en el aumento de capítal so-
cial de la Compañia "QUITO MOTOR3 56,A4,C,1,”, según ha
resuelto la Junta Conezal de Acelonistes en sesión de
25 de uveptiembre de 1981.

"ENCHCAPE OVERSZAS LIMITED", deberá registrar en el Banco
Cengral del Ecuador, el monto de la inversión autorizada y une eo-
pía de dicho registro remitir a este Portafolio.

dE
E]

"QUITO MOTORS 8,4,6,1,", con el ecordado amento por
TREINTA MILL DE SUCHES (860'000.000,00), mentendrá un capí--
tal social de CIENTO VENTE MILLONES DE SUCBES (84120/000,000,09)
y continuará siendo empresa extranjera según el Bégimen Común de
Tretamíento a los Capitales Bxtranjeros.

 

COMUNIQUESE,- Dado en Quito, a 30D

 

  CERTIFICO: ELute Salazar
_SUBSECAETA

  

 

OPALYGELS

14TOTO RETAILAROEZ HL
  

Dirfeorimr Marcianos Ade imasirmtivo

Finatudero dd A

 

 

0.


